

### اعلامیه مطبوعاتی

انگیزه‌ها و اهداف سفر یک مقام بریتانیایی به ازبیکستان

(ترجمه)

در تاریخ ۱۳ می ۲۰۲۵م لرد کوکر، وزیر امور دفاعی بریتانیا، سفر رسمی به ازبیکستان انجام داد. این سفر از آن جهت شایان توجه است که نخستین سفر رسمی نماینده‌ای از دولت جدید بریتانیا به ازبیکستان به شمار می‌آید. در جریان این سفر، وی با مقامات نظامی ازبیکستان؛ از جمله جنرال حمدام قارشیف، معاون وزیر دفاع و جنرال رستم جورایف، فرمانده گارد ملی دیدار کرد، این دیدارها بر تعهد بریتانیا برای تعمیق همکاری‌های دوجانبه دفاعی با ازبیکستان تأکید مجدد کردند.

هم‌چنین، لرد کوکر در آکادمی نیروهای مسلح ازبیکستان سخنرانی کرد؛ این نخستین بار است که یک وزیر دفاع بریتانیا در این آکادمی سخنرانی می‌کند. با وجود آنکه این سفر تحت عنوان "همکاری" معرفی شده، اما برای هر فردی که اندک آگاهی سیاسی داشته باشد روشن است که در پشت آن منافع و اهداف استعماری نهفته است. یکی از شیوه‌های اصلی سیاست استعماری بریتانیا از گذشته تاکنون، آموزش نیروهای وفادار به خود برای همیشه بوده است.

سفر وزیر دفاع بریتانیا به آکادمی نظامی ازبیکستان یک دیدار ساده نیست. سایت Kun.uz در تاریخ ۱۷ مارچ ۲۰۱۸ گزارش داده بود که: «تأکید شد که اجرای تدابیر مندرج در برنامه همکاری نظامی دوجانبه میان وزارتخانه‌های دفاع دو کشور که نمایندگان بریتانیا در جنوری ۲۰۱۸م آن را امضا کردند، پایه همکاری بین‌المللی میان دو کشور خواهد بود. این برنامه شامل تبادل تجربیات در زمینه‌های مختلف همکاری نظامی و هم‌چنین آموزش نظامیان ازبیک در مؤسسات آموزش عالی نظامی بریتانیاست، هم‌چنین، حضور متخصصان نظامی بریتانیایی در فرآیند آموزش در مؤسسات آموزشی نظامی ازبیکستان، تبادل تجربه در زمینه پزشکی نظامی و نیز برگزاری تمرین‌ها و برنامه‌های آموزشی مشترک در این برنامه گنجانده شده است.»

با توجه به این گزارش‌ها، درک هدف واقعی سفر وزیر دفاع بریتانیا دشوار نیست، امروزه، ازبیکستان به یکی از اهداف اصلی قدرت‌های استعماری بدل شده و به میدان رقابت ژئوپولیتیکی برای نفوذ و سلطه تبدیل گشته است؛ رقابتی که میان این قدرت‌ها قابل جمع نیست.

در چنین شرایطی، بریتانیا طبق سیاست سنتی خود طبیعتاً در تلاش است تا سهم خود را از این رقابت به دست آورد. بنابراین، می‌توان سفر لرد کوکر را با این معنا درک کرد: «ما نیز در این بازی بزرگ حضور داریم.»

بریتانیا یکی از بزرگ‌ترین کشورهای استعمارگر است که می‌کوشد نفوذ خود را در جهان گسترش دهد، این کشور از دشمنان سرسخت اسلام و مسلمانان به شمار می‌رود. او همان کشوری است که خلافت عثمانی را سقوط داد، امت اسلامی را متفرق ساخت، خنجر در قلب امت فرو برد و رژیم غاصب یهود را بر سرزمین فلسطین حاکم گردانید.

در فاصله سال‌های ۱۹۱۷ تا ۱۹۲۴ میلادی، بریتانیا بود که فتنه میان عرب‌ها و ترک‌ها را در سرزمین‌های اسلامی شعله‌ور ساخت و تلاش‌ها برای از میان بردن خلافت عثمانی را رهبری کرد. این کشور تنها به تجزیه سرزمین‌های اسلامی بسنده نکرد، بلکه نظام‌های دست‌نشانده و مرزهای ساختگی و جعلی پدید آورد و امت را پارچه پارچه کرد، این سیاست تاکنون نیز برایش سودآور است، چرا که امت هم‌چنان بی‌دولت و بی‌سرپرست مانده است!

افزون بر این، بریتانیا تنها به اعطای سرزمین مبارک فلسطین به یهودیان غاصب اکتفا نکرده، بلکه از کشتارهای وحشیانه آنان در غزه و فلسطین که اکنون ۱۹ ماه است ادامه دارد پشتیبانی می‌کند.

حاکمانی که امروز بر امت اسلامی مسلط اند، تنها به حفظ تاج و تخت خویش می‌اندیشند و آن را در گرو خدمت به منافع کفار استعمارگر می‌دانند؛ هر اندازه که تلاش کنند، باز هم آن استعمارگران آن‌ها را از خود نمی‌دانند. الله سبحانه و تعالی در قرآن کریم مسلمانان را از چنین روابطی برحذر داشته و فرموده است:

﴿يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا لَا تَتَّخِذُوا بَطَانَةً مِّن دُونِكُمْ لَا يَأْلُونَكُمْ خَبَالًا وَدُّوا مَا عَنِتُّمْ قَدْ بَدَتِ الْبَغْضَاءُ مِنْ أَفْوَاهِهِمْ وَمَا تُخْفِي صُدُورُهُمْ أَكْبَرُ قَدْ بَيَّنَّا لَكُمُ الْآيَاتِ إِن كُنْتُمْ تَعْقِلُونَ﴾ [آل عمران: 118]

ترجمه: ای کسانی که ایمان آورده اید! محرم اسراری از غیر خود، انتخاب نکنید! آن‌ها از هرگونه شرّ و فسادى در باره شما، کوتاهی نمی‌کنند، آن‌ها دوست دارند شما در رنج و زحمت باشید، (نشانه‌های) دشمنی از دهان (و کلام) شان آشکار شده؛ و آنچه در دل‌های شان پنهان می‌دارند، از آن بزرگ‌تر است. ما آیات (و راه‌های پیش‌گیری از شرّ آن‌ها) را برای شما بیان کردیم اگر اندیشه کنید!

و هم‌چنین فرموده است:

﴿وَلَن تَرْضَىٰ عَنكَ الْيَهُودُ وَلَا النَّصَارَىٰ حَتَّىٰ تَتَّبِعَ مِلَّتَهُمْ﴾ [بقره: 120]

ترجمه: هرگز یهود و نصاری از تو راضی نخواهند شد، (تا به طور کامل، تسلیم خواسته‌های آنها شوی، و) از آیین (تحریف یافته) آنان، پیروی کنی.

دفتر مطبوعاتی حزب التحریر - ازبیکستان